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Né fillim t&é 2014-és, Ramush Haradinaj ende nuk ishte rehabilituar nga humbjet dérmuese té
zgjedhjeve lokale, gé e pané partiné e tij t¢é humbasé Pején, Gjakovén, Suharekén dhe
Rahovecin. Haradinaj mblodhi strukturat e partisé dhe tha gé duhet punuar shumé pér vitin e
zgjedhjeve gendrore.

Diskursi i tij dhe i njerézve té partisé sé tij kishte té& béjé gjithé kohén me geverisjen e keqe té
Thacit dhe nevojén pér ndryshimin e drejtimit edhe nga modeli gé nuk duhej bartur i geverisjes
né Prishtiné nga Mustafa.

Drejtim i Ri e quajti Haradinaj ofertén e tij zgjedhore gé pérfshinte edhe pagé mesatare prej
1000 eurosh dhe hapje té vendeve té punés pér 200.000 veta. Té gjitha kéto i tregoi né njé
reklamé té kopjuar térésisht nga Presidenti Obama.

Takimet i transmetoi té gjitha direkt dhe ato ishin gjithashtu té stilit amerikan té town-halleve.

Té tillat arritén té bindin vetém dicka mbi 9 % té kosovaréve. As né zgjedhjet e pesta pas luftés
AAK-ja nuk fitoi pérgindje dy-shifrore. Shija e idhét e humbjes edhe né AAK zgjati vetém 2 dité,
pasi qé rrugét e Prishtinés u mbushén me njeréz gé festonin marrjen e lajmit — Ramush
Haradinaj do té béhej mé né fund kryeministér i vendit. Haradinaj u bé zéri i Bllokut gé do té
udhéhiqte procesin e rrézimit té Thacit dhe PDK-sé nga pushtetit.

Ai shérbeu edhe pér afrimin e VV-sé né kuadér té bllokut t&¢ madh. Mbroijti gjithé kohén edhe
partité e tjera kur u duhej té shpjegonin bashkimin. Tha se i besonte Mustafés. Pé&r mé shumé
se 5 muaj i pérballoi bashké me té sfidat e pérpjkejeve pér krijimin e institucioneve té reja qé
shkonin né kundérshtim me vendimet e Gjykatés Kushtetuese. Por, kur i thané se éshté miré té
spostohej sepse Mustafa duhej té béhej kryeministér — Haradinaj nuk u zmbraps.

Kemi marréveshje, tha dhe ajo duhet té respektohej. Vetém ai mund té béhej kryetar i geverisé.
Kur Mustafa e la pér Thacin tha se kjo ishte njé tradhti e qarté.

As me VV-né nuk u nda miré gé e akuzoi pér flirtim me Thagin. Sé paku teorikisht, Haradinaj
kurré nuk ishte mé afér ta realizonte kthimin e tij t&¢ madh né postin e té parit té geverisé.

Por, né vend té késaj ai do té mbetet deputet i thjeshté opozitar si pjesé e njé grupi parlamentar
té dobésuar rrénjésisht si rezultat i déshtimit pér t'u béré deputet t&€ Ardian Gjinit e Burim
Ramadanit. /koha/
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